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autorka: Hanna Sznajder
(Mieszkanka Gminy Wilkowice) 
/ nagroda główna 
w międzynarodowym konkursie
plastycznym dla dzieci 
„Vianočná pohľadnica 2024”
(Kartka świąteczna 2024)

Drodzy Mieszkańcy!
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia składamy Państwu

najserdeczniejsze życzenia zdrowia, pomyślności i spokoju. 
Niech ten wyjątkowy czas, spędzony z bliskimi, 

będzie pełen ciepła i serdeczności.
Dziękujemy za zaangażowanie w życie naszej gminy, 

za wspólną pracę i troskę o naszą małą ojczyznę. 
Niech nadchodzący rok 2025 będzie czasem nowych szans i możliwości

oraz powodów do dumy i radości dla całej naszej społeczności. 

Przewodnicząca Rady Gminy Wilkowice Alina Macher
Wójt Gminy Wilkowice Maciej Mrówka
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Budowa zintegrowanego układu szlaków rowerowych

Złożono do akceptacji projekt wstępny.

.
Etap IX - ul. Do Boru. .

Budowa zintegrowanego układu szlaków rowerowych. 
Etap II i III - ul. Do Lasku i ul. Sportowa. 
Uzyskano pozwolenie wodnoprawne.

Budowa pętli autobusowej przy ul. Wyzwolenia. 
Wykonano przyłącze wodociągowe do obiektu obsługi

Projekt budowy chodnika przy ul. Żywieckiej. 

złożenia dokumentacji projektowej Wojewodzie Śląskiemu.
Przygotowywany jest wniosek o wydanie decyzji ZRiD w celu 

 

Rozbudowa ul. Kościelnej w Bystrej. 
Rozpoczęto prace związane z budową kanalizacji
deszczowej w rejonie szkoły.

Budowa zbiornika wyrównawczego wody pitnej w Bystrej.
Stan surowy otwarty.

Remont skoczni narciarskich HS31 i HS19.
Ogłoszono przetarg na roboty budowlane oraz postępowanie
na inspektora nadzoru inwestorskiego.

Monitoring na budynku dworca w Wilkowicach
Zadanie zakończone.

Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Wilkowice.
Zadanie zakończone.

Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Meszna.
Zadanie zakończone.

Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Bystra.
Zadanie zakończone.

Opracowanie PFU dla budowy krajowej trasy rowerowej
„Velo Biała” (odcinek RTR nr 17 wzdłuż rzeki Białej).
Trwa opracowywanie PFU.

Budowa zintegrowanego układu szlaków rowerowych.
Etap V i VI - Przebudowa i rozbudowa ul. Spacerowej. 
Złożono do akceptacji projekt wstępny.

ruchu, zabudowano krawężniki.

Co się dzieje
w naszej Gminie?

Postęp prac
projektowych /
budowlanych

Inwestycje
Tylko wspólnie

możemy zarządzać
rozwojem naszej gminy!

Koniec roku sprzyja podsumowaniom i porządkowaniu różnych 
spraw, a także robieniu planów i prognozowaniu kolejnych 
działań. 

Kadencja Rady Gminy 2024-2029 zaczęła się burzliwie. 
O gminie Wilkowice, z uwagi na konieczność wyboru wójta przez 
Radę Gminy, było głośno w regionie, szeroko donosiły o tym 
media ogólnopolskie. 

Taka sytuacja zdarzyła się w tej kadencji w Polsce tylko u nas, 
dlatego trudno się dziwić, że zrodziło to wiele niepokojów, 
poważnych nieporozumień i obaw mieszkańców. Brak rzetelnej 
informacji oraz błędy w komunikacji społecznej również przyczy-
niły się do takiego obrotu spraw. Mam nadzieję, że to już historia. 

Ani przez chwilę nie zwątpiłam, że możliwy jest kompromis oraz 
wypracowanie wspólnej, wielokierunkowej strategii działania na 
rzecz mieszkańców. 

Bieżących problemów i przeciwności losu nie brakuje, ale 
z drugiej strony jest coś takiego jak aktywność społeczna, szczere 
intencje i dobra wola. A jak to zadziała, to można wyjść z każdego 
kryzysu. Trudne sprawy wymagają odważnych i rozsądnych 
decyzji, konsultacji i dialogu społecznego. Według mojej opinii 
członkowie Rady Gminy swoją pracą i zaangażowaniem już 
udowodnili, że jest to możliwe i wykonalne! Moje doświadczenie 
życiowe i zawodowe nauczyło mnie pokory i otwartości na 
zmiany, a ostatnie miesiące pokazały jak ważna jest reakcja na 
społeczną krytykę i szacunek dla odmiennych poglądów. 

Uczymy się od siebie nawzajem! 
Szanowni Państwo, radni, aby dobrze i skutecznie repre-

zentowali interesy wspólnoty samorządowej, muszą mieć 
z mieszkańcami stały kontakt. Dlatego zachęcam wszystkich do 
bieżącej współpracy z samorządowcami gminnymi, przekazy-
wania członkom Rady swoich sugestii, wątpliwości i sygnałów. 
Państwa informacje i pytania mogą stać się tematem składanych 
przez radnych interpelacji i zapytań. 

Zachęcam do zapoznania się z terminarzem sesji Rady Gminy 
i posiedzeń poszczególnych Komisji, a także do korzystania 
z dyżurów przewodniczącej Rady w Urzędzie Gminy w każdą 
trzecią środę miesiąca. Proponuję przede wszystkim udział 
w spotkaniach z radnymi, zachęcam do bezpośrednich rozmów 
o problematycznych sprawach, do wspólnego poszukiwania 
rozwiązań i budowania wzajemnych relacji. 

Tylko razem możemy  zarządzać rozwojem naszej gminy!

Alina Macher
Przewodnicząca Rady Gminy Wilkowice



Głos Gminy Wilkowice grudzień 2024 strona 3

Foto: all-free-download.com

Foto: all-free-download.com

Fo
to

: a
ll-

fre
e-

do
w

nl
oa

d.
co

m



Głos Gminy Wilkowice grudzień 2024strona 4

Informacje

• Informujemy, że Rada Gminy Wilkowice podczas sesji w dniu 23 października br. podjęła uchwałę nr IX/50/2024 w sprawie usta-
lenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi z terenu nieruchomości, na których 
znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe.

• Obowiązująca dotąd roczna stawka za odbiór odpadów wynosząca 224,00 zł została zmieniona i od 2025 roku będzie 
wynosiła 267,00 zł.

Z powyższych tabel wynika, że mieszkańcy chętnie wykorzystują przysługujące limity wywozu na PSZOK odpadów budo-
walnych i rozbiórkowych oraz tzw. zielonych. 

Na podstawie tych danych Rada Gminy Wilkowice podjęła decyzję o zwiększeniu limitów na oba rodzaje odpadów, co 
wynikało z oczekiwań mieszkańców, a podyktowane było licznymi zgłoszeniami takiego zapotrzebowania. Stosowna w tym 
zakresie uchwała nr X/61/2024 została podjęta podczas sesji dnia 27 listopada br.

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
to miejsce zorganizowane specjalnie dla mieszkańców 
gminy do oddawania odpadów komunalnych. Warunkiem 
ich przyjęcia jest posiadanie złożonej w naszym urzędzie 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Dlatego ważne jest, aby na każdą wizytę 
w PSZOK-u zabierać ze sobą dokument potwierdzający 
tożsamość. Można też oddawać odpady za pośrednictwem 

Nowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 
- tylko dla nieruchomości niezamieszkałych

PSZOK – sposób na zalegające odpady
osób trzecich lub firm transportowych. Jednak w tej sytuacji 
trzeba wystawić im upoważnienie. Jego wzór dostępny jest 
do pobrania na stronie internetowej bip.gwwilkowice.finn.pl 
w zakładce Gospodarka odpadami / Punkt Selektywnej Zbiórki 
lub na stronie ekolad.eu w zakładce PSZOK. We wszystkich 
przypadkach należy udokumentować miejsce (adres) wytwo-
rzenia odpadu komunalnego. Należy zaznaczyć, że do PSZOK 
nie można oddawać odpadów zmieszanych.

Wykorzystane limity wg stanu na dzień 27.09.2024 r. i zmiany w 2025 r.
WŁAŚCICIELE  NIERUCHOMOŚCI  ZAMIESZKAŁYCH 

Lp. Rodzaj limitowanych 
odpadów 

Limit poszczególnych 
odpadów w [kg] 

Liczba właścicieli nieruchomości 
korzystających z limitu  

w przedziale procentowym 

Liczba właścicieli 
nieruchomości 

niekorzystających 
z limitów 

Wartość 
procentowa 
właścicieli 

nieruchomości 
korzystających 

z limitu 

Wartość 
procentowa 
właścicieli 

nieruchomości 
niekorzystających 

z limitu 

Liczba właścicieli 
nieruchomości 

na terenie Gminy 
Wilkowice wg 

złożonych 
deklaracji 

1% - 50% 51% - 99% 100% i powyżej 
1. zużyte opony 1 komplet/4sztuki na rok 139 31 380 3593 13,28% 86,72% 

4 143 
2. meble i inne odpady 

wielkogabarytowe do 150 kg na rok 588 181 174 3200 22,76% 77,24% 

3. odpady budowlane  
i rozbiórkowe do 500 kg w okresie 3 lat 1005 219 135 2784 32,80% 67,20% 

4. odpady "zielone" do 300 kg na rok 649 316 249 2929 29,30% 70,70% 

          

WŁAŚCICIELE  NIERUCHOMOŚCI  NIEZAMIESZKAŁYCH 

Lp. Rodzaj limitowanych 
odpadów 

Limit poszczególnych 
odpadów w [kg] 

Liczba właścicieli nieruchomości 
korzystających z limitu  

w przedziale procentowym 

Liczba właścicieli 
nieruchomości 

niekorzystających 
z limitów 

Wartość 
procentowa 
właścicieli 

nieruchomości 
korzystających 

z limitu 

Wartość 
procentowa 
właścicieli 

nieruchomości 
niekorzystających 

z limitu 

Liczba właścicieli 
nieruchomości 

na terenie Gminy 
Wilkowice wg 

złożonych 
deklaracji 

1% - 50% 51% - 99% 100% i powyżej 
1. zużyte opony 1 sztuka na rok 0 0 6 424 1,40% 98,60% 

430 
2. meble i inne odpady 

wielkogabarytowe do 20 kg na rok 8 0 15 407 5,35% 94,65% 

3. odpady budowlane 
i rozbiórkowe do 50 kg w okresie 3 lat 15 9 28 378 12,09% 87,91% 

4. odpady "zielone" do 20 kg na rok 4 0 77 349 18,84% 81,16% 
 

Wysokość opłat dla mieszkańców, 
rozliczających się od zużycia wody lub ilości osób, 

od nowego roku nie ulegnie zmianie.

Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, zostanie naliczona opłata w wysokości 1068,00 zł za rok od domku letniskowego na nieru-
chomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.                UGW
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W związku z tym od 2025 roku limity na odpady „zielone” 
zostają zmienione z 300 kg na 500 kg w danym roku kalen-
darzowym na jedną złożoną deklarację. Natomiast odpady 
budowlane i rozbiórkowe oddawane w limicie do 500 kg 
w okresie 3 lat, mogą być oddawane w takiej samej ilości, ale 
w danym roku kalendarzowym na jedną złożoną deklarację, 
tj. 500 kg w danym roku kalendarzowym.

Podkreślamy, że zmiany te dotyczą wyłącznie właścicieli 
nieruchomości ZAMIESZKAŁYCH. Limity dla posiadaczy 
domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzy-
stywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, czyli tzw. 
niezamieszkałych, pozostają bez zmian. 

Od 1 stycznia 2025 roku
na poszczególne frakcje odpadów

obowiązują następujące limity:

1) dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych:
• zużyte opony – 1 komplet / 4 sztuki, w danym roku kalen-

darzowym na jedną złożoną deklarację, 
• meble i inne odpady wielkogabarytowe – do 150 kg, 

w danym roku kalendarzowym na jedną złożoną deklarację,
• odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domo-

wych – do 500 kg w danym roku kalendarzowym na jedną 
złożoną deklarację, 

• odpady komunalne stanowiące części roślin pochodzą-
cych z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 
i cmentarzy, stanowiących odpady komunalne – do 500 kg 
w danym roku kalendarzowym na jedną złożoną deklarację.
2) dla właścicieli nieruchomości niezamieszka-

łych, na których znajduje się domek letniskowy lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypo-
czynkowe:
• zużyte opony – 1 sztuka, w danym roku kalendarzowym 

na jedną złożoną deklarację, 
• meble i inne odpady wielkogabarytowe – do 20 kg, 

w danym roku kalendarzowym na jedną złożoną deklarację,
• odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domo-

wych – w ilości do 50 kg w okresie 3 lat na jedną złożoną 
deklarację, 

• odpady komunalne stanowiące części roślin pochodzą-
cych z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 
i cmentarzy, stanowiących odpady komunalne – do 20 kg 
w danym roku kalendarzowym na jedną złożoną deklarację.

W przypadku przekroczenia ilości oddawanych odpadów 
ponad określony limit od właścicieli nieruchomości zostanie 
pobrana opłata wg. obowiązującego na dany rok cennika za 
zagospodarowanie odpadów komunalnych.

Szczegółowy regulamin korzystania z usług świadczonych 
w PSZOK-u przez firmę Ekoład sp. z o.o. znajdą Państwo na 
stronie internetowej www.ekolad.eu w zakładce Regulaminy 
PSZOK. Gminny PSZOK, 43-365 Wilkowice ul. Wilkowska 
51, tel: (33) 817 00 37, e-mail: biuro@ekolad.eu, czynny jest:
• w pierwszym i czwartym kwartale od poniedziałku do piątku 

w godz. 8:00 - 16:00, w soboty w godz. 8:00-14:00
• w drugim i trzecim kwartale w poniedziałki, wtorki, czwartki 

i piątki w godz. 8:00-16:00, w środy od godz. 8:00 do 18:00, 
a w soboty w godz. 8:00-14:00,
(z wyjątkiem świąt i dni ustawowo wolnych od pracy).

Na PSZOK-u przyjmowane są POSEGREGOWANE 
odpady komunalne powstające w gospodarstwach domo-
wych na terenie gminy:

► odpady niebezpieczne, w tym przeterminowane leki 
i chemikalia (np. farby i lakiery), zużyte baterie, akumu-
latory, świetlówki, żarówki,

► odpady niekwalifikujące się do odpadów medycz-
nych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi 
(np. igły i strzykawki),

► odpady wielkogabarytowe (np. meble, dywany, wanny 
itp.),

► zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny RTV i AGD 
(np. komputery, pralki, lodówki, roboty kuchenne, tele-
wizory, kable, ładowarki, zabawki na baterie itp.),

► odzież i tekstylia 
► odpady budowlane i rozbiórkowe (np. gruz, resztki 

tynku, kafelki, puszki po farbach, klejach, pędzle, 
wiadra itp.),

► odpady biodegradowalne,
► opony,
► popiół,
► papier/karton,
► tworzywa sztuczne,
► szkło,
► odpady zielone (np. trawa, gałęzie, liście i inne odpady 

stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji 
terenów zielonych i ogrodów),

► bioodpady.

Na PSZOK-u NIE SĄ przyjmowane:

x zmieszane odpady komunalne (odbierane tylko 
i wyłącznie spod nieruchomości),

x zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny jeśli jest 
niekompletny,

x azbest,
x części samochodowe (np. zderzaki, szyby, reflektory 

itd.),
x odpady niebezpieczne bez możliwości wiarygodnej 

identyfikacji (pozbawione etykiet),
x odpady w opakowaniach nieszczelnych,
x odpady w ilościach wskazujących na to, iż pochodzą 

z działalności gospodarczej (w ilościach masowych, 
czy charakterystycznych dla danej działalności gospo-
darczej),

x wszelkie odpady wskazujące na źródło pochodzenia 
inne, niż z gospodarstwa domowego (np. sole i odczyn-
niki chemiczne) dostarczane w dużych ilościach,

x odpady niewiadomego pochodzenia oraz składu.

Jakub Sikora / UGW
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• Realizacja kursów w weekendy oraz jednego 
kursu wieczornego w dni robocze.

• Włączenie do rozkładu jazdy par przystanków 
Mikuszowice Krakowskie oraz Bielsko-Biała 
Żywiecka Owocowa.

• Nowa linia powstała z wyodrębnienia kursów 
przez Wilkowice, Rybarzowice z linii nr 119.

• Likwidacja linii nr 161 – dostosowanie rozkładu 
jazdy linii nr 117 pod obsługę Strefy Aktywności 
Gospodarczej  w Wilkowicach kursami w godz. 
6, 14, 22.

• Obsługa Strefy Aktywności Gospodarczej 
w Wilkowicach ulicami: Wilkowską oraz 
Kwiatkowskiego (jednokierunkowy objazd). 
Włączenie do rozkładu jazdy przystanków: 
Wilkowice Strefa 3 (Prosperplast), Wilkowice 
Strefa 2 (Ekowtór).

• Włączenie do rozkładu jazdy par przystanków 
Mikuszowice Krakowskie oraz Bielsko-Biała 
Żywiecka Owocowa.

• Przeniesienie porannego kursu rozpoczynają-
cego się od przystanku Rybarzowice Hajduk do 
linii nr 118 (kurs będzie się rozpoczynał od przy-
stanku Wilkowice Skrzyżowanie).

• Modyfikacja fragmentu trasy – przeniesienie 
kursowania linii na ul. Żywiecką od przystanku 
Żywiecka Hotel do przystanku Wilkowice 
Skrzyżowanie (pominięcie trasy obok CH 
Gemini Park, przez Bystrą, Wilkowice UG).

• Utrzymanie obsługi przystanków Bielsko-Biała 
Piekarska PKP Wschód niektórymi kursami.

• Włączenie do rozkładu jazdy par przystanków 
Mikuszowice Krakowskie oraz Bielsko-Biała 
Żywiecka Owocowa.

115

117

116

Zmiany od 1 stycznia 2025
w sieci komunikacyjnej organizowanej przez

Beskidzki Związek Powiatowo-Gminny
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• Likwidacja linii nr 161 – dostosowanie rozkładu 
jazdy linii nr 118 pod obsługę Strefy Aktywności 
Gospodarczej w Wilkowicach kursami w godz. 
6, 14, 22.

• Obsługa Strefy Aktywności Gospodarczej  
w Wilkowicach ulicami: Wilkowską oraz 
Kwiatkowskiego (jednokierunkowy objazd). 
Włączenie do rozkładu jazdy przystanków: 
Wilkowice Strefa 3 (Prosperplast), Wilkowice 
Strefa 2 (Ekowtór).

• Włączenie do rozkładu jazdy par przystanków 
Mikuszowice Krakowskie oraz Bielsko-Biała 
Żywiecka Owocowa.

• Włączenie porannego kursu rozpoczynającego 
się od przystanku Rybarzowice Hajduk do linii nr 
118 (kurs będzie się rozpoczynał od przystanku 
Wilkowice Skrzyżowanie).

• Likwidacja w soboty kursu skróconego realizo-
wanego na trasie do Biłej o godz. 14:40 oraz 
powrotnego ze Szczyrku po godz. 15:00 (kurs 
o 14:20 i 15:20 będzie realizowany przez Biłą).

• W niedziele i święta realizacja kursu o godz. 
14:20 do Szczyrku Soliska przez Biłą zamiast 
kursu skróconego o godz. 14:40 do Biłej.

• W niedziele i święta uruchomienie nowych, 
dwóch par kursów: o godz. 10:20 i 17:00 do 
Szczyrku Soliska

118

120

• Utrzymanie kursowania linii nr 119 w podsta-
wowej relacji przez Bystrą, Meszną i Buczkowice 
od poniedziałku do piątku.

119

https://www.komunikacjabeskidzka.pl/
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8 grudnia, już po raz kolejny, odbyły się „Mikołajki” na 
placu przed MOK w Mesznej. Organizatorzy: Stowarzyszenie 
Rozwoju Mesznej, KGW Meszna, Rada Sołecka, OSP 
Meszna, GOK „Promyk” i Gmina Wilkowice, zadbali o dobrą 
zabawę z animatorami i poczęstunek, przygotowali warsz-
taty tworzenia ozdób świątecznych i fotobudkę 3600, gdzie 
można było zrobić sobie zabawny filmik z gadżetami świą-
tecznymi. Na scenie wystąpili uczniowie szkoły VocalPro. 
Każde dziecko, które cierpliwie czekało w długiej kolejce, 
otrzymało od Świętego Mikołaja obfitą paczkę! Co roku 
Mikołaj w Mesznej obdarowuje większą liczbę dzieci (tym 
razem aż 270), ale Rada Sołecka, pod czujnym okiem 
Sołtysa Antoniego Kufla, zawsze jest przygotowana i również 
tym razem dla nikogo nie zabrakło prezentu. Na zakończenie, 
przy światełkach zimnych ogni i kolędach, rozbłysła choinka.

W tym roku, po raz pierwszy, wspólnie świętowaliśmy przy 
sołeckich choinkach.

Pierwsze takie wydarzenie odbyło się w Wilkowicach 
4 grudnia. Gminna Biblioteka Publiczna wraz z Kołem 
Gospodyń Wiejskich z Wilkowic, Radą Sołecką Wilkowic, 
OSP, Gminą Wilkowice i Gminną Komisją ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, zorganizowała II Rodzinny 
Piknik Zimowy. Do grona organizatorów pikniku dołączyło 
Stowarzyszenie Plastyków „Ondraszek” z jarmarkiem świą-
tecznym na balkonie, gdzie można było obejrzeć i zakupić 
piękne rękodzieła. Na parterze czekał pyszny poczęstunek 
i mnóstwo atrakcji dla dzieci (i dorosłych): gry, konkursy, 
eko-warsztaty i fotobudka, a w galerii rozpoczęła się wystawa 
prac ceramicznych wykonanych na warsztatach prowadzo-
nych przez Martynę Szczygłowską w „Pracowni Ceramicznej 
Rudy Kot”. O godzinie 18:00, przy wtórze kolęd, w atmos-
ferze ogrzewanej herbatą i błyskiem zimnych ogni, nastąpiło 
rozświetlenie choinki na skwerku przed budynkiem OSP. 
Dołączyła grupa biegowa Magdy Białorczyk, na akordeonie 
grał Leszek Pochopień, a łącznie w wydarzeniu wzięło udział 
ponad 200 osób.

We wszystkich naszych sołectwach
rozbłysły choinki

„Kiedy gra zespołowa przynosi efekty, można góry prze-
nosić” – mówi pani Aleksandra Szymik-Caputa, dyrektor 
Gminnej Biblioteki Publicznej, podsumowując udane wyda-
rzenie, które było efektem współpracy kilku organizacji.

Również Wójt Gminy Wilkowice Maciej Mrówka podkre-
ślał wagę wspólnego działania: „Chciałbym serdecznie 
podziękować wszystkim, którzy brali udział w organizacji 
tych wydarzeń. Coraz częściej zdarza się, że organizujemy 
coś wspólnie, że w realizację inicjatyw włączają się różne 
stowarzyszenia i grupy. Świadczy to o tym, że jako gmina 
rozwijamy się w dobrym kierunku - bo gmina to właśnie jej 
mieszkańcy.

To drzewko, choć jeszcze młode i niepozorne, symbo-
lizuje coś niezwykle ważnego: początek nowej tradycji 
w naszej społeczności. W tym roku zaczynamy skromnie, 
ale niech te choinki rosną razem z nami, z naszymi pomy-
słami i zaangażowaniem w budowanie gminy, z której 
wszyscy możemy być dumni.” 

Ela Fabirkiewicz

6 grudnia mieliśmy okazję posłuchać kolęd i spotkać się 
przy choince na placu za OSP w Bystrej. Wydarzenie orga-

nizowały stowarzyszenia 
bystrzańskie wraz z Gminą 
Wilkowice, a OSP zapew-
niło wszystkim dodatkową 
atrakcję – efektowny 
wjazd Świętego Mikołaja… 
wozem strażackim!

4.12 8.12

6.12

Zdjęcie: GBPGBP
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1. Kto może skorzystać z ulgi
Podatnik dokonujący darowizn w 2024 roku ma możli-

wość odliczenia od swojego dochodu kwot przekazywanych 
w trakcie roku na cele określone w ustawach, a tym samym 
obniżyć podstawę do opodatkowania w podatku dochodowym 
– czyli w konsekwencji obniżyć podatek lub zwiększyć 
kwotę podatku do zwrotu (który otrzyma już w 2025 roku).

Podatnicy rozliczający dochody według skali podatkowej 
(PIT-36, PIT-37) lub ryczałtu (PIT-28) mogą dokonać odli-
czenia darowizny na:

• cele dotyczące zadań organizacji prowadzą-
cych działalność pożytku publicznego (o których mowa 
w art.3 ust.2 i 3 ust. o działalności pożytku publicznego) 
lub równoważnym organizacjom określonym w przepisach regulują-
cych działalność pożytku publicznego obowiązujących w innym niż 
Rzeczpospolita Polska państwie członkowskim UE lub innym państwie 
należącym do Europejskiego Obszaru Gospodarczego, prowadzącym 
działalność pożytku publicznego w sferze zadań publicznych, realizu-
jącym te cele. 

Zgodnie z art. 26 ust. 1. pkt 9. ustawy o podatku docho-
dowym od osób fizycznych, odliczeniu podlegają darowizny 
przekazywane na organizacje pozarządowe (w tym stowa-
rzyszenia) niemające statusu OPP, pod warunkiem, że 
darowizna jest przekazana na cele pożytku publicznego 
określone w art.4 ustawy o działalności pożytku publicz-
nego (a organizacja statutowo te cele realizuje). Są to np. 
fundacje, stowarzyszenia, kluby sportowe, OSP.

Tytuł przelewu może mieć charakter ogólny, np. "na cele statu-
towe" lub szczegółowy, np. "na rehabilitację Jana Kowalskiego". 

• cele kultu religijnego (np. wpłata przekazana 
kościołom lub związkom religijnym; np. „na renowację ołtarza”);

• na cele krwiodawstwa realizowanego przez hono-
rowych dawców krwi i osocza. Niezbędnym dokumentem jest 
potwierdzenie z jednostki krwiodawstwa o ilości honorowo 
oddanej krwi;

• cele kształcenia zawodowego przekazane 
publicznym szkołom (o których mowa w art. 4 pkt 28a 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe) 
prowadzącym kształcenie zawodowe (darowizna w formie 
materiałów dydaktycznych lub kompletnych, zdatnych do 
użytku, nie starszych niż 12 lat środków trwałych);

Jak skorzystać 
z odliczenia darowizny
w rozliczeniu rocznym

• kulturę i renowację zabytków - inwestycje 
w zakresie odbudowy Pałacu Saskiego, Pałacu Brühla oraz 
kamienic przy ul. Królewskiej w Warszawie.
Podatnicy  mogą  odliczyć  kwotę  faktycznie 

przekazanej  darowizny  w  danym  roku, jednak nie 
więcej niż 6% dochodu/przychodu (dotyczy ryczałtu).

Odliczenie na cele charytatywno-opiekuńcze kościoła 
katolickiego i innych związków wyznaniowych  (art. 55 ust. 
7 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do 
Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
1989, nr 29, poz 154) nie jest limitowane.

Podatnicy rozliczający się podatkiem liniowym (PIT-36L) 
mają możliwość skorzystania z ulgi na darowiznę dokonaną na:

• cele kształcenia zawodowego (odliczenie darowizny 
limitowane do wysokości 6% dochodu).

Płatnicy podatku CIT mogą również skorzystać z odli-
czenia darowizny na cele pożytku publicznego, kultu 
religijnego lub edukacji zawodowej. Limit faktycznie prze-
kazanej darowizny nie może przekroczyć 10% wysokości 
rocznego dochodu w roku odliczenia darowizn. 

2. Jak udokumentować darowiznę
• darowizna pieniężna: dowód wpłaty na rachunek 

bankowy obdarowanego;
• darowizna rzeczowa: umowa darowizny;
• jeśli ww. dokumenty nie zawierają kompletu danych, 

należy dołączyć oświadczenie organizacji o otrzymaniu 
darowizny wraz z danymi o darczyńcy, celu i kwocie darowizny. 

3. Jak odliczyć darowiznę
Wartość darowizn wykazujemy w rozliczeniu rocznym, 

dołączając załącznik PIT/O i uzupełniając dane identyfiku-
jące obdarowanego, wartość przekazanej darowizny oraz 
wartość odliczenia. 

Dodatkowo, poza powyższymi odliczeniami, składając 
rozliczenie roczne PIT można przekazać 1,5% podatku zapła-
conego w roku podatkowym (tego, którego odprowadzamy 
do Urzędu Skarbowego a nie tego, który jest nam należny 
do zwrotu) na rzecz organizacji pożytku publicznego wpisując 
w PIT numer KRS organizacji posiadającej status OPP.

Święta to czas pełen uśmiechów, miłej atmosfery i … 
prezentów. Ale przecież obdarowujemy nimi nie tylko najbliż-
szych i nie tylko w grudniu! W ciągu całego roku można wspierać 
działania bliskie naszemu sercu, przekazując darowizny na 
rzecz fundacji, stowarzyszeń, klubów i organizacji prowadzą-
cych działalność pożytku publicznego. Jeśli taka darowizna jest 
udokumentowana, a organizacja nie działa w celu osiągnięcia 
zysków – to możemy przekazaną kwotę odliczyć od podatku. 
Jak to zrobić? Poprosiliśmy panią Katarzynę Jasek, która 
prowadzi Biuro Rachunkowe w Buczkowicach, aby przybliżyła 
nam ten temat. Może ktoś z Państwa jeszcze w tym roku zdecy-
duje się na taki „prezent” i skorzysta z odliczenia już w 2025 r.?

EF

mgr Katarzyna Jasek / Biuro Rachunkowe, Buczkowice ul. Szkolna 4, tel: 608 435 828
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Ekologia

Drogi Mieszkańcu Gminy Wilkowice!

Czy zastanawiałeś się kiedyś, jak jakość powietrza, którym 
oddychamy, wpływa na nasze zdrowie i życie codzienne? 
Smog, który często widzimy za oknem, to nie tylko problem 
estetyczny, ale przede wszystkim zdrowotny. Każdego dnia 
narażeni jesteśmy na wdychanie szkodliwych substancji, 
które mogą prowadzić do poważnych chorób. Dzieci, osoby 
starsze oraz osoby z chorobami układu oddechowego są 
szczególnie narażone na jego skutki. 

Według danych z 2023 roku, w Polsce około 14% dzieci cierpi 
na astmę, a liczba ta rośnie w obszarach o wysokim poziomie 
zanieczyszczenia powietrza. Badania wykazały, że dzieci 
narażone na wysoki poziom pyłów zawieszonych mają o 30% 
większe ryzyko rozwoju alergii i chorób układu oddechowego.

W gminie Wilkowice problem smogu jest szczególnie 
dotkliwy. W sezonie grzewczym powietrze często staje się 
ciężkie i duszące, a widoczność znacznie się pogarsza. 
Smog nie tylko ogranicza nasze codzienne aktywności na 
świeżym powietrzu, ale przede wszystkim stanowi poważne 
zagrożenie dla zdrowia. Każdy oddech zanieczyszczonego 
powietrza to ryzyko dla naszych płuc i serca.

Niektórzy mieszkańcy naszej gminy pamiętają zimy sprzed 
30-40 lat, kiedy śnieg leżał przez całe miesiące. Niestety, 
zmiany klimatyczne, w tym globalne ocieplenie spowodowane 
emisją dwutlenku węgla, sprawiają, że nasze zimy są coraz 
cieplejsze i mniej przewidywalne. Widzimy także zmiany 
w smakach owoców i warzyw. Zanieczyszczenia powietrza 
uszkadzają liście roślin, zmniejszając fotosyntezę i obniżając 
jakość plonów. Ponadto, zanieczyszczenia gleby, takie jak 
metale ciężkie, mogą być absorbowane przez rośliny, co 
również wpływa na ich smak i wartość odżywczą – to już nie 
są te same smaki, które pamiętamy z dzieciństwa. 

Już raz walczyliśmy ze smogiem i osiągnęliśmy wiele, ale 
to wciąż za mało. Nasza gmina potrzebuje Twojej pomocy, 
aby kontynuować walkę o czyste powietrze. Wyobraź 
sobie, że Twoje dzieci mogą bawić się na świeżym powietrzu 
bez obawy o swoje zdrowie. Pomyśl o starszych osobach, 
które będą mogły oddychać pełną piersią. To wszystko jest 
możliwe, jeśli wspólnie podejmiemy działania, możemy 
stworzyć zdrowsze i bezpieczniejsze środowisko dla nas 
i przyszłych pokoleń.

Dlatego zachęcamy Cię do podjęcia kroków, które mogą 
poprawić jakość powietrza w naszej gminie – wymień stary 
piec węglowy na nowoczesne, ekologiczne źródło ogrzewania. 

• Wymiana kopciucha na nowoczesne źródło ciepła pozwala 
znacząco zmniejszyć emisję tych szkodliwych substancji, 
co przekłada się na lepszą jakość powietrza i zdrowie nas 
wszystkich.

• Stare piece węglowe emitują duże ilości szkodliwych 
substancji, takich jak pyły zawieszone (PM10 i PM2.5), 
tlenki azotu (NOx) i dwutlenek siarki (SO2). Te zanieczysz-

czenia przyczyniają się do powstawania smogu, który ma 
negatywny wpływ na zdrowie mieszkańców. Każdego roku 
słyszymy o tragicznych przypadkach zatrucia tlenkiem 
węgla (czadem), które często kończą się śmiercią.

• Nowoczesne systemy grzewcze są wyposażone w zaawan-
sowane technologie, które minimalizują ryzyko jego emisji, 
również są bardziej efektywne energetycznie, co oznacza 
niższe rachunki za ogrzewanie. Dzięki temu, inwestycja 
w nowy system grzewczy szybko się zwraca. 

Gmina Wilkowice aktywnie wspiera mieszkańców w procesie 
wymiany kopciuchów. Urząd Gminy oferuje pomoc w załatwieniu 
wszystkich formalności związanych z uzyskaniem dofinanso-
wania oraz wymianą pieca. W ramach programu dofinansowań, 
można uzyskać znaczące wsparcie finansowe, w tym dofinan-
sowanie wysokości 5.000 zł, co sprawia, że inwestycja staje 
się bardziej dostępna dla każdego mieszkańca. Aby skorzystać 
z dofinansowania, należy złożyć wniosek w Urzędzie Gminy 
Wilkowice. Pracownicy urzędu chętnie pomogą w wypełnieniu 
wniosku oraz udzielą wszelkich niezbędnych informacji. Średni 
koszt wymiany starego pieca na nowoczesny piec wynosi około 
10.000 zł, w zależności od wybranego systemu.

Wyobraź sobie, że budzisz się rano w ciepłym domu, bez 
konieczności wstawania wcześnie, aby rozpalić w piecu. 
Kiedy wracasz z pracy, nie musisz już wchodzić do zimnego 
domu. Z nowoczesnym systemem ogrzewania możesz 
zapomnieć o zimnych porankach i bieganiu do kotłowni. 
Automatyczne sterowanie temperaturą zapewnia, że Twój 
dom jest zawsze ciepły i przytulny, niezależnie od pory dnia 
czy nocy. To ogromna wygoda, zwłaszcza w zimowe dni, 
kiedy jedyne, o czym marzysz, to ciepło i komfort.

• Dla osób starszych lub chorych, obsługa starego pieca 
węglowego może być nie tylko uciążliwa, ale wręcz niemoż-
liwa. Noszenie ciężkich wiader z węglem, rozpalanie pieca 
i dbanie o ciągłe podtrzymywanie ognia to zadania wyma-
gające siły i zdrowia. Nowoczesne ekologiczne źródła 
ciepła eliminują te problemy, oferując łatwą i bezobsługową 
eksploatację. To szczególnie ważne dla osób, które mają 
ograniczoną mobilność lub cierpią na przewlekłe choroby.

• Domy wyposażone w nowoczesne systemy grzewcze są 
bardziej atrakcyjne na rynku nieruchomości. Inwestycja 
w ekologiczny piec może podnieść wartość Twojej nieru-
chomości, co jest korzyścią, którą warto wziąć pod uwagę, 
planując przyszłą sprzedaż domu.

• Nie możemy zapominać o przyszłości naszych dzieci. To 
one będą musiały żyć z konsekwencjami naszych decyzji. 
Wymiana kopciucha to inwestycja w ich zdrowie i lepsze 
jutro. Każdy z nas może przyczynić się do poprawy jakości 
powietrza, a tym samym do zmniejszenia liczby dzieci cier-
piących na alergie i choroby układu oddechowego.

Czyste powietrze,
czysta przyszłość!

Foto: Elena Ferrer / Unsplash.com
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Gmina Wilkowice w dniu 9 listopada 2024 roku zorganizo-
wała „Mini piknik rodzinny”, który odbył się w GOK „Promyk” 
w Bystrej. W ramach pikniku uczestnicy mogli posłuchać 
o zasadach właściwego kompostowania oraz wzięli udział 
w konkursie „Kompostuję i segreguję w Gminie Wilkowice”. 
Nagrodą w konkursie były kompostowniki o pojemności 
750 ml. Aby ubiegać się o nagrodę, należało prawidłowo 
rozwiązać test z zakresu wiedzy o segregowaniu odpadów. 
Największe problemy w ramach przeprowadzonego testu 
budziły trzy pytania: do jakiego kosza wrzucamy paragony, 
a także rozbite szklanki oraz czy musimy myć odpady przed 
wyrzuceniem? Oczywiście prawidłowe odpowiedzi brzmiały: 
paragony i rozbite szklanki wyrzucamy do czarnego worka 
oraz nie musimy myć odpadów przed wrzuceniem ich do 
właściwych worków. Ostatecznie 22 uczestników stało się 
szczęśliwymi właścicielami kompostowników. W ramach 
pikniku pod fachową opieką zorganizowano także animacje 
dla dzieci. Ciekawostką dla uczestników były gry i zabawy 
stworzone ze śmieci, głównie z kartonów i nakrętek.

Podobne wydarzenie zostało również zorganizowane dla 
seniorów w Gminie Wilkowice. W dniu 25 listopada 2024 roku 
w Klubie Seniora w Bystrej odbył się konkurs „Kompostuję 
i segreguję dla seniorów w Gminie Wilkowice”. Pani Małgorzata 
Biegun prowadząca firmę Ekościeżki ponownie przeprowadziła 
wykład o zasadach kompostowania, tym razem dla seniorów 
z naszej gminy. Uczestnicy mogli wykazać się swoją wiedzą 
z zakresu segregacji odpadów, odpowiadając na pytania 
testowe. W efekcie przeprowadzonego konkursu 16 seniorów 
otrzymało nagrody w postaci kompostownika.

Teresa Łaciak / Zdjęcie: T. Łaciak

„Kompostuję i segreguję w Gminie Wilkowice”

Podsumowanie: Wymiana kopciucha na nowoczesne 
ekologiczne źródło ogrzewania to inwestycja w zdrowie, 
bezpieczeństwo i komfort mieszkańców Gminy Wilkowice. 
Dzięki wsparciu ze strony Gminy oraz dostępnym dofinan-
sowaniom, proces ten staje się prostszy i bardziej opłacalny. 
Zachęcamy wszystkich mieszkańców do podjęcia tego kroku 
i przyczynienia się do poprawy jakości powietrza, którym 
oddychamy. Stop Smog, Żyj Zdrowo!

Natalia Rojewska

W dzisiejszych czasach, kiedy zmiany klimatyczne stają się 
coraz bardziej widoczne, niezwykle ważne jest, aby każdy z nas 
myślał przyszłościowo i podejmował działania na rzecz ochrony 
środowiska. Wymiana kopciucha na nowoczesny system 
grzewczy to nie tylko korzyść dla Twojego domu i zdrowia, ale 
także dla naszej planety. Dbając o środowisko, dbamy o przy-
szłość naszych dzieci i przyszłych pokoleń. Każdy mały krok 
w kierunku ekologii ma ogromne znaczenie. Zacznijmy od siebie 
i dajmy przykład innym, jak można żyć w zgodzie z naturą.
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Nie tylko artyści, kucharze i aktywiści wspierają „Jeszcze 
żywego KARPIA”. Także naukowcy zabierają głos w kontek-
ście cierpienia ryb sprzedawanych żywcem w okresie 
przedświątecznym. 

Intensywna hodowla akwakulturowa, transport do hurtowni 
i sklepów, na końcu wyciąganie z basenów i zabijanie, to – 
jak wskazuje nauka – praktyki sprawiające rybom cierpienie. 
W świetle faktów i praktyki nie możemy dłużej akceptować 
bestialstwa w imię przyzwyczajenia i zysków dla nielicznych. 
Historia kampanii „Jeszcze żywy KARP” pokazuje, że zmiana 
społeczna jest możliwa nie tylko dzięki pracy i zaangażowaniu 
obywatelskiemu ale skutecznej współpracy różnorodnych 
środowisk naukowych i społecznych. 

W wypadku głęboko zakorzenionego przyzwyczajenia, 
wynikającego z komunistycznych niedoborów, trudno jest 
przebić się z oczywistą informacją, że ryba jako kręgowiec 
odczuwa ból i cierpienie. Przez lata próbowano bagatelizować 
działania osób i organizacji wskazujących na absurdalność 
i przemocowość przynoszenia żywego karpia do domu, 
trzymanie go w wannie, a następnie zwykle nieumiejętnego 
zabijania. Wzruszano ramionami kiedy zwracano uwagę na 
traumatyczne przeżycia w szczególności dla małych dzieci 
związane z zabijaniem tej ryby w domu.

„Tłumaczenie bestialstwa jakie stosujemy wobec bezbron-
nego stworzenia tzw. tradycją dla którego przebywanie poza 
wodą, czyli jego środowiskiem naturalnym, jest niewyobrażalnym 
cierpieniem, uważam nie tylko za arogancję ale także kompletny 
brak refleksji nad wartością życia w ogóle. Przyroda potrafi być 
okrutna jeśli patrzymy na nią ludzkimi oczami ale nie oznacza 
to wcale przyzwolenia na zadawanie niepotrzebnego bólu tym, 
którzy są od nas zależni” – mówi Jacek Bożek, założyciel i lider 
Klubu Gaja, twórca kampanii „Jeszcze żywy KARP”.

Od dłuższego czasu naukowcy swoimi badaniami wspie-
rają aktywistów walczących o poprawę losu karpi. Argumenty 
nie tylko etyczne, prawne i kulturowe przemawiające za 
ochroną ryb przedostają się do świadomości publicznej.

Prof. Marcin Urbaniak, 
kognitywista i zoopsy-
cholog, wyjaśnia : „Istnieją 
przekonujące dowody 
naukowe, że wszystkie 
gatunki ryb, które są 
w Polsce przedmiotem 
handlu, posiadają scen-
tralizowany układ nerwowy, przetwarzający bodźce bólowe 
analogicznie jak u kręgowców lądowych. Karpie i inne gatunki 
ryb posiadają takie same rodzaje receptorów bólowych, jak 
ssaki i ptaki oraz wystarczającą złożoność szlaku nerwo-
wego do odczuwania stresu, strachu czy paniki. W rezultacie 
doświadczają jednakowo intensywnego bólu i cierpienia, jak 
pozostałe kręgowce. Jako uzasadnienie, badacze wskazują 
kilka twardych dowodów: neuroanatomiczną budowę struktur 
i włókien, odpowiadających za generowanie ostrego i długo-
trwałego bólu; dużą liczbę receptorów bólowych na głowie 
i wokół jamy ustnej np. karpi wraz z wyjątkowo wrażliwą 
na ucisk tzw. linią naboczną wzdłuż tułowia ryb. Do tego 
dochodzą reakcje uwalniania adrenaliny i noradrenaliny przez 
ryby oraz zwiększone stężenie kortyzolu we krwi podczas 
uczucia silnego strachu, który towarzyszy bólowi. Co więcej, 
ryby pod wpływem stresu i brutalnego traktowania wydzielają 
opioidy, będące naturalnymi środkami przeciwbólowymi.

Realia intensywnej hodowli akwakulturowej, następnie trans-
port do hurtowni i sklepów, na końcu wyciąganie z basenów 
i zabijanie, to – jak wskazuje nauka – praktyki sprawiające 
rybom cierpienie. W warunkach silnego przegęszczenia zbior-
ników, zbyt małej ilości wody i tlenu w wodzie, przeładunku 
i transportu oraz sklepowo-bazarowych warunków trzymania 
ryb, zaczynają one szybko odczuwać silny stres i ból, który 
przeradza się w panikę i akty wzajemnej agresji. Ostatecznie 
ryby duszą się w zbyt małej ilości wody, ubogiej w tlen”.

Jacek Bożek / KLUB GAJA
Stowarzyszenie Ekologiczno – Kulturalne, www.klubgaja.pl

Składniki:

• 1/4 szkl. mleka,
• 4 łyżki cukru,
• 5 dkg drożdży,

• 3 szkl. mąki
• 2 jajka
• szczypta soli
• 1 masło lub margaryna 

do pieczenia.

Nauka, refleksja, KARP

Przygotowanie:
W ciepłym mleku z cukrem rozpu-

ścić drożdze.
Następnie wymieszać wszystkie 

składniki i wstawić do lodówki na 
godzinę.

Po wyjęciu uformować rogaliki na 
blaszce i posmarować mlekiem.

Piec w piekarniku w temperaturze 
180°C na złoty kolor.

Rogaliki można również zawijać 
z marmoladą.

Smacznego życzy KGW Bystra

KGW poleca
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Kultura

Bystrzańska artystka 
dołączyła do wyjątkowego grona!

Zofia Ciapała, mieszkanka naszej gminy oraz zdobyw-
czyni honorowej odznaki Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego „Zasłużony dla Kultury Polskiej" dołączyła 
do wyjątkowego grona zrzeszającego twórców ludowych. 
W uznaniu dla pracy twórczej pani Zofii oraz dzięki pozytywnej 
opinii Sekcji Literatury Ludowej Rady Naukowej działającej 
przy Stowarzyszeniu Twórców Ludowych, pani Zofia została 
członkinią tego właśnie stowarzyszenia. 

Cieszymy się, że nasza rekomendacja oraz inicjatywa, 
by tak wspaniała artystka mogła dołączyć do znamienitego 
grona twórców ludowych zyskała uznanie w oczach członków 
stowarzyszenia. Serdecznie gratulujemy, życząc wielu inspi-
racji do dalszego tworzenia.

Karnawałowo z hitami Marii Koterbskiej
24 stycznia w naszej sali koncertowej odbędzie się koncert 

Iwony Loranc, która wraz ze swoim zespołem wykona wielkie 
przeboje znakomitej bielszczanki, Marii Koterbskiej. Iwona 
Loranc na nowo odkryła ponadczasową urodę wielu swingo-
wych i jazzowych hitów lat 50., 60. i 70. minionego stulecia, 
o czym przekonać będą się mogli Państwo podczas tego 
wyjątkowego wydarzenia. Bilety w cenie 25 zł do nabycia 
w serwisie biletyna.pl od 23 grudnia. 

GOK „Promyk” / Zdjęcia: GOK „Promyk”

Święta, święta
i… przed świętami!

W minionych tygodniach w naszym ośrodku 
zagościł bożonarodzeniowy klimat – wszystko 
z powodu wydarzeń, którymi rozpoczęliśmy 
realizację projektu objętego wsparciem w ramach programu 
„KPO dla kultury”. Jeszcze w listopadzie na dobre wystarto-
wały u nas warsztaty świąteczne organizowane w różnych 
dziedzinach – tworzyliśmy kartki świąteczne z użyciem kali-
graficznych technik kursywy angielskiej, a najmłodsi wraz ze 
swoimi rodzicami mogli własnoręcznie przygotować pod okiem 
doświadczonych instruktorów autorskie ozdoby świąteczne 
takiej jak m.in. anioły, pająki ze słomy czy gwiazdę betlejemską. 
W ramach wspomnianego programu zrealizowaliśmy również 
konkurs na najpiękniejszą kartkę bożonarodzeniową oraz 
wystawę nadesłanych prac. 10 grudnia zaś odbył się wykład 
etnograficzny o wartościach świąt Bożego Narodzenia prowa-
dzony przez panią Barbarę Rosiek, który był swego rodzaju 
wstępem do wyjątkowych, rodzinnych warsztatów kolędni-
czych. Dodatkowo została przygotowana również wersja on-line 
wykładu, który można oglądać na naszym kanale YouTube. 

W ramach projektu „Świąteczne Tradycje z Promykiem” 
zaprosiliśmy mieszkańców na wyjątkowy świąteczny wieczór, 
który rozpoczął występ chóru działającego przy parafii 
w Wilkowicach pod dyrekcją Tomasza Gruszki, a zwieńczył 
magiczny koncert kolęd świata, który 8 grudnia wykonał 
folkowy zespół REDLIN. 

Wydarzenia zostały objęte wsparciem ze środków programu KPO dla kultury w ramach 
"Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności - komponent: Odporność i konkurencyj-
ność gospodarki, inwestycja A2.5.1: Program wspierania działalności podmiotów sektora kultury 
i przemysłów kreatywnych na rzecz stymulowania ich rozwoju" w kategorii grantów.

Dyskusyjny Klub Filmowy
o lokalnych tradycjach świątecznych

3 grudnia w sali widowiskowej „Promyka” odbył się wyjąt-
kowy pokaz w ramach cyklicznego Dyskusyjnego Klubu 
Filmowego. Tym razem bowiem oprócz projekcji filmu 
„Jukace. Magiczna historia.” widzowie mieli okazję wziąć 
udział w spotkaniu z reżyserem filmu, Szymonem Wróblem.

- To wyjątkowy dokument o pasji, tradycji, wartościach, 
które tworzy unikatowa grupa obrzędowa z Żywiecczyzny. 
Jukace to barwne stroje, magiczne maski i piękna historia 
wielu pokoleń, która przetrwała do dziś – opowiadał autor 
filmu, który podczas spotkania dzielił się z gośćmi wieloma 
ciekawostkami dotyczącymi jego powstawania oraz tym, co 
jest bliskie jemu samemu, jako twórcy.

W filmie widzowie mogli zobaczyć przede wszystkim 
pasjonatów, którzy są kolejnym pokoleniem Jukacy i z uśmie-
chem starają się dbać o przetrwanie tej wyjątkowej tradycji. 
Okiem kamery twórcy spojrzeli, na to, co na co dzień umyka 
oczom turystów, przyjeżdżającym na 
wydarzenia związane z bohaterami 
filmu. Jukacy na własne oczy zoba-
czyć można nie tylko w sylwestrową 
noc oraz Nowy Rok, ale również 
podczas regionalnego przeglądu pn. 
„Żywieckie Gody”, który corocznie 
odbywa się w drugiej połowie stycznia. 

Aby Wam przez cały rok nie chybiało chleba,
ani soli, ani mąki, ani słonka z nieba.

Żebyście też gazdoszkowie wszyscy zdrowi byli,
a wiliję w przyszłym roku w szczęściu dożyli.

Wesołych Świąt!
życzy

Agnieszka Sech-Brzóska
dyrektorka GOK „Promyk”

wraz z pracownikami
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Informacje przygotowane przez: GMINNY OŚRODEK KULTURY „PROMYK”, UL. J. FAŁATA 2K, 43-360 BYSTRA. TEL. 33 817 07 73 / 603 410 661,  WWW.GOKPROMYK.PL

6

CZYNNE WYSTAWY:
GOK „PROMYK”: WYSTAWA KARTEK
BOŻONARODZENIOWYCH
IR „STARA STOLARNIA”: ZAPRASZAMY DO
ODWIEDZANIA TRADYCYJNIE PRZYSTROJONEJ
IZBY NA OKRES BOŻONARODZENIOWY

4 5

PONIEDZIAŁEK ŚRODA CZWARTEK PIĄTEK SOBOTA NIEDZIELA

76 108 9 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29

WTOREK

19:00

19:00

3

14:00

XXXI
JUBILEUSZOWY

PRZEGLĄD KOLĘD
I PASTORAŁEK

 

PARAFIA W MESZNEJ
ORGANIZATOR:

ST. RODZIN KATOLICKICH

19:00
KLUB

PODRÓŻNIKA
„WILNO”

PROWADZI:
WACŁAW MORAWSKI

21

30 31

TRZECH KRÓLI

NOWY ROK

DKF
„REALITY”

REŻ. T. SATTER
USA 2023

BILET: 12 ZŁ 

DKF
„CHLEB I SÓL”
REŻ. D. KOCUR
POLSKA 2022

BILET: 12 ZŁ 

DZIEŃ
BABCI

DZIEŃ
DZIADKA 18:00

KONCERT
KARNAWAŁOWY

IWONA LORANC WRAZ
ZE SPOŁEM: UTWORY
MARII KOTERBSKIEJ 

BILET: 25 zł

BYSTRZAŃSKI
KLUB

AKWARELOWY
WSTĘP: 30 ZŁ
PROWADZI:

H. PARCZEWSKA-KORUS

17:00-19:00

BYSTRZAŃSKI
KLUB

AKWARELOWY
WSTĘP: 30 ZŁ
PROWADZI:

H. PARCZEWSKA-KORUS

17:00-19:00

SEANSE
DLA UCZNIÓW

9:00 „SZYBCY I ŚNIEŻNI”
11:00 „SEA SPARKLE”

BILET: 10 ZŁ

Bystrzańskie Gody - 18 stycznia 2025 r.
Już od  Świętego Szczepana rodzina się przebierała
 i hej… hej… na kolędę szli i szli, radość ludziom nieśli.
A ludzie ich przyjmowali i czym mogli częstowali.
Gość w dom - Bóg w dom mówili i czym mogli się dzielili.
A potem sami się przebierali i z kolędą szli… szli… od wsi do wsi
głosić nowinę i witać dziecinę…

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Bystra „Bystrzańska Inicjatywa”
serdecznie zaprasza grupy zorganizowane z przedszkoli, szkół oraz rodzin z Gminy Wilkowice 

do wzięcia udziału w przeglądzie kolęd p.n.  

„XIII Bystrzańskie Gody” – Kolędy Przebierańcy”
który odbędzie się na Biwaku w Bystrej przy ul. J.Fałata.

w dniu 18.01.2025r. o godz. 12:00
(rozpoczęcie występów od grup dziecięcych).

Grupy kolędnicze zaprezentować powinny się śpiewem kolęd, pastorałek. 
Mile widziane powinszowania bożonarodzeniowe i noworoczne oraz regionalne stroje noszone w naszych sołectwach.

Na zespoły z ciekawym występem czekać będą nagrody.
Organizatorzy zapewniają ciepły posiłek i gorącą rozgrzewającą herbatę.

Udział w konkursie należy zgłosić do dnia 17.01.2025 r., 
tj. przesłać na mail: bystrzanskainicjatywa@gmail.com 
Telefon kontaktowy: 602 685 849 Teresa Pryszcz 
lub 502 276 469 Olimpia Podwacietnik

Zapraszamy!
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22 listopada 2024 r. o godz. 10.00 w GOK „Promyk” odbył 
się parafialny etap XXIV Przeglądu Pieśni Patriotycznej. 
Konkurs ten zorganizowany był już po raz 12 przez POAK 
w Bystrej i na stałe wpisał się w kalendarz lokalnych uroczy-
stości. Stanowi wyjątkową okazję do uczczenia pamięci 
poprzez muzykę i śpiewanie pieśni patriotycznych, a wyko-
nawców co roku jest niemało. W tym roku wystąpiło ok. 200 
wykonawców w dwóch kategoriach: soliści, duety, zespoły 
do 6 osób oraz zespoły powyżej 6 osób, w różnych grupach 
wiekowych: od dzieci przedszkolnych do uczniów klas 7-8. 

Komisja w składzie: Maciej Dziembowski - przewodni-
czący, Alicja Raszka-Micherdzińska, Elżbieta Fabirkiewicz, 
Irena Staszek, przyznała następujące miejsca w poszczegól-
nych grupach wiekowych:

- Dzieci przedszkolne:
• I miejsce: „Ogniki” oraz Hanna Kubica;
• II miejsce: „Robaczki” i „Jeżyki”, „Ognikowe Trio”: Ines, 

Julia, Kacper.

Listopad to czas zadumy i wspomnień o tych, którzy odeszli. 
Odwiedzamy cmentarze, zapalamy znicze, nie tylko na 
pomnikach naszych bliskich, ale też na grobach wojennych. 
To bohaterowie, którzy oddali życie za naszą Ojczyznę, którzy 
wierzyli, że przyszłość może być inna, piękniejsza, a nasz 
kraj niepodległy. Dzisiaj pamięć o nich wraca w pieśniach, 
wierszach, balladach, opowiadaniach. Wraca na ekrany 
kin, sceny teatrów czy na deski mniejszych scen, jak nasza 
w budynku OSP w Wilkowicach. Dwudziestego dziewiątego 
listopada, podczas XXIV Przeglądu Pieśni Patriotycznej im. 
Małgorzaty Papiurek, w tym właśnie budynku dane nam było 
wysłuchać wiele pieśni i utworów przypominających czasy 
przebytych wojen i powstań w naszej Ojczyźnie. Dwustu 
dziesięciu uczestników z naszych placówek oświatowych 
przeniosło nas do tamtych minionych dni. Błogosławiony 
ks. Jerzy Popiełuszko mówił: „Nie można zadać śmiertelnej 
rany czemuś, co jest nieśmiertelne. Nie można uśmiercić 
nadziei”. A w tych pieśniach była nadzieja, która doprowadziła 
walczących do zwycięstwa, do odzyskania wolnej Polski. 

Po wysłuchaniu wielu pięknych utworów, jury XXIV 
Przeglądu Pieśni Patriotycznej w składzie: przewodni-
czący - ks. Wojciech Jamroziński, członkowie - Pani Janina 
Janica-Piechota i Pan Leszek Pochopień, wyłonili laureatów 
w poszczególnych grupach wiekowych.

Do etapu diecezjalnego zakwalifikowano Grupę „Żabki” 
z Przedszkola Publicznego w Wilkowicach. 

W grupie wiekowej I-III laureatem został Zespół „Note 
Felici” ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Władysława Jagiełły.

W grupie wiekowej IV-VI w kategorii soliści, duety i zespoły 
do 6 osób laureatką została Klara Wiatrowska, a w kategorii 
zespoły zwyciężył Zespół „Interwały” również ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Władysława Jagiełły. 

W grupie wiekowej VII-VIII wystąpiło troje uczestników. Do 
kolejnego etapu został wybrany duet: Zofia i Anna Nikiel.

O bohaterach minionych dni
Wszystkich uczestników, z obydwu Szkół Podstawowych 

w Wilkowicach, do przeglądu przygotowała Pani Karolina 
Zasiadczuk-Kubica. Dziękujemy za bardzo duży wkład pracy 
i Pani zaangażowanie. Poziom wykonywanych pieśni był 
bardzo wysoki, a gratulacje należą się wszystkim uczest-
nikom, którzy chcieli i mieli odwagę stanąć na scenie. W oku 
niejednego słuchacza pojawiła się łza, a w sercu smutek, że 
tylu musiało zginąć, byśmy dziś mogli cieszyć się wolnością. 

W imieniu Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej przy 
Parafii św. Michała Archanioła w Wilkowicach pragnę 
serdecznie podziękować za umożliwienie przeprowa-
dzenia XXIV Przeglądu Pieśni Patriotycznej władzom 
Gminy Wilkowice, Gminnemu Ośrodkowi Kultury „Promyk”, 
Sołtysowi sołectwa Wilkowice wraz z Radą Sołecką oraz 
OSP Wilkowice. 

Bardzo serdecznie dziękuję Dyrekcji Przedszkola 
Publicznego w Wilkowicach, Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
Władysława Jagiełły i Szkoły Podstawowej nr 2 im. Królowej 
Jadwigi za tak liczny udział dzieci i młodzieży w tym przed-
sięwzięciu, które kształtuje prawidłową postawę patriotyczną 
i rozwija miłość do własnej Ojczyzny.

Bożena Tobiasz
Zdjęcie: POAK

XXIV Przegląd Pieśni Patriotycznej
im. Małgorzaty Papiurek 2024

- Uczniowie klas I-III:
• I miejsce: klasa II z SP nr 1 w Bystrej oraz Hanna 

Prochowska z SP nr 1 w Bystrej;
• II miejsce: klasa III z SP nr 1 w Bystrej, Klasa II B z SP nr 

2 w Bystrej oraz Martyna Nikiel z Mesznej;
• III miejsce: klasa I z SP nr 1 w Bystrej, Hanna Martyniak 

i Ada Kubica oraz Emilia Wajdzik.
- uczniowie klas IV-VI:

• I miejsce: Zofia Nawieśniak – SP nr 1 w Bystrej;
• II miejsce: Zuzanna Wasiewicz – SP nr 2 w Bystrej;
• III miejsce: Antoni Więckowski – SP nr 2 w Bystrej;

Wyróżnienie: Maja Mika z SP nr 1 w Bystrej oraz Helena 
Olma z SP nr 2 w Bystrej.

- Uczniowie klas VII-VIII: 
• I miejsce: uczennice klas VII oraz Nikola Wajdzik z SP nr 

1 w Bystrej, 
• II miejsce: Antonina Zemanek oraz Sandra Dybczak 

i Amelia Nowak z SP nr 2 w Bystrej.
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Oświata

Wolontariusze ze Szkoły Podstawowej w Mesznej zorgani-
zowali Bożonarodzeniową Zbiórkę Żywności. 29 i 30 listopada 
dwudziestu wolontariuszy pod opieką nauczycieli zachęcało 
do wypełnienia darami świątecznego kosza w sklepie Dino. 
Dzięki serdeczności kupujących udało się zebrać ponad 
200 kilogramów żywności, która w formie paczek trafia do 
najbardziej potrzebujących rodzin z naszej miejscowości. 
Serdeczne podziękowania kierujemy do:
• właścicieli i pracowników sklepu Dino,
• wspaniałych wolontariuszy i ich rodziców,
• księdza proboszcza Marka Kamińskiego i sołtysa Antoniego 

Kufla za promowanie zbiórki,
• wszystkich ludzi wielkiego serca, którzy włączyli się 

w zbiórkę!
W obecnych czasach solidarność jest potrzebna bardziej 

niż kiedykolwiek. Pomoc w postaci żywności to akt troski 
o drugiego człowieka.

Dziękujemy za wszystkie słowa życzliwości skierowane do 
wolontariuszy.

Jednocześnie składamy wszystkim mieszkańcom Gminy 
Wilkowice najlepsze życzenia zdrowych i spokojnych Świąt 
Bożego Narodzenia oraz wszelkiej pomyślności w Nowym 
Roku!

Zespół promujący placówkę
Zdjęcia: ZSP w Mesznej

II Świąteczna Zbiórka Żywności dla Mesznej
zakończona sukcesem!

Wszyscy uczestnicy XXIV Przeglądu Pieśni Patriotycznej im. 
Małgorzaty Papiurek w Bystrej otrzymali pamiątkowe dyplomy 
oraz nagrody. Podziękowania za zaangażowanie i poświę-
cony czas na przygotowanie dzieci i młodzieży do występów, 
rozwijanie talentów i umiejętności scenicznych, kształtowanie 
postaw patriotycznych oraz chęć udziału w Przeglądzie, otrzy-
mali nauczyciele, wychowawcy i opiekunowie.

Prezes parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej serdecznie 
dziękuje również Wójtowi Gminy Wilkowice i Proboszczowi 
Parafii p.w. Najdroższej Krwi Pana Jezusa Chrystusa 
w Bystrej za wsparcie finansowe, członkom Komisji za 
pracę i ustalenie werdyktów, pracownikom GOK „Promyk” 
za udostępnienie lokalu i wsparcie techniczne, Pani Olimpii 
Podwacietnik za pomoc w organizacji.

POAK / Zdjęcie: POAK
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Szarosine niebo i nieśmiałe przebłyski słońca 
towarzyszyły ogromnej grupie przedszkolaków 
i uczniów w drodze do Chaty na Groniu. 
Wczesnym rankiem, w sobotę 7 grudnia, wyru-
szyli oni krętą ścieżką, by ozdobić drzewka 
świąteczne przysmakami przeznaczonymi 
dla mieszkańców lasu.

Przy Chacie na Groniu, jak co roku,  
odbył się „ZIMOWY ZLOT MŁODZIEŻY 
– MIKOŁAJKI 2024 – CHOINKA DLA 
ZWIERZĄT”. 

W imprezie wzięło udział ponad 400 
uczestników -  przedszkolaków i uczniów z 15 
placówek oświatowych z powiatu bielskiego 
i miasta Bielska – Białej, wraz z rodzicami, nauczy-
cielami i zaproszonymi gośćmi.

Tegoroczny zimowy zlot połączony był z obchodami 
20-lecia Szkolnego Koła Krajoznawczo-Turystycznego  
PTTK „Wędrowiec”, które  zostało założone  w 2004 roku 
w Szkole Podstawowej w ZSP w Mesznej przez panią Barbarę 
Rojek. Zrzesza ono około 25 uczniów. Jego członkowie 
odbywają piesze wycieczki po Beskidach i nie tylko, mają 
możliwość zdobycia górskiej odznaki turystycznej, poznają 
krajobrazy, a przede wszystkim mogą aktywnie spędzić czas 
w kontakcie z przyrodą. 

Przez wszystkie lata uczniowie brali udział w wielu 
ciekawych wycieczkach w czasie trwania roku szkolnego, 
a także w okresie wakacji. Zdobyli okoliczne szczyty, m.in.: 
Skrzyczne, Klimczok, Szyndzielnię, Magurkę, Kozią Górę, 
Żar, Leskowiec. Byli w Pieninach, w Bieszczadach, w Tatrach, 
zwiedzili Szlak Jurajski - Mirów, Bobolice i Ogrodzieniec. 
Spotykali się z ciekawymi ludźmi, odwiedzali wyjątkowe  
miejsca (m.in. Muzeum Zofii Kossak-Szatkowskiej w Górkach 
Wielkich, „Leśny Park Niespodzianek” w Ustroniu, Ośrodek 
Edukacji Ekologicznej i Chatę Kawuloków w Istebnej, 
Muzeum Koronki w Koniakowie itp.). 

 Członkowie koła uczestniczyli w różnych cyklicz-
nych imprezach turystycznych, złazach, rajdach, m.in.: 
„Beskidzka jesień”, „Spotkajmy się na…”, „A my znów na 
szlaku”, „Powitanie wiosny”, „Rajd - Zielenią się Buki”, „Rajd - 
Człapu – człap”,  „Rajd Brązowego Liścia”, „Powiatowy Rajd 
Górski” itp. Trzy razy zdobyli „Puchar Starosty”. Gromadzili 
się na corocznych Zimowych Spotkaniach Młodzieży. Wielu 
członkom koła udało się zdobyć górskie odznaki turystyczne 
(GOT). Uczestniczyli oni także w rywalizacji na temat wiedzy 
czy piosenki turystycznej, a także w konkursach plastycznych 
organizowanych przez PTTK, często zostając laureatami.

Od 2006 r. koło „Wędrowiec” wraz z opiekunką, panią 
Barbarą Rojek, jest współorganizatorem corocznej imprezy 
„ZIMOWY ZLOT MŁODZIEŻY – MIKOŁAJKI 2024 – 

20-lecie SKKT-PTTK „Wędrowiec” z ZSP w Mesznej

CHOINKA DLA ZWIERZĄT” przy Chacie na 
Groniu dla uczniów bielskich szkół i powiatu 
bielskiego. 

Również w tym roku wielu uczestników 
tradycyjnie przybyło na polanę przed Chatą, by 

przygotować świąteczne przysmaki dla miesz-
kańców lasu i ozdobić nimi choinki. W „Konkursie 

na najpiękniejszą choinkę” wyróżnione zostały następu-
jące placówki: SP nr 18 w Bielsku-Białej, SP w Kobiernicach, 
SP w Buczkowicach, Przedszkole Publiczne w Bystrej i SP 
w Mesznej. Po pracy każdy uczeń otrzymał słodką przekąskę, 
mógł ogrzać się przy ognisku i napić aromatycznej herbaty. 
Ogromną radość sprawiła wizyta świętego Mikołaja. Miły gość 
obdarowywał uśmiechem, dobrym słowem, słodkościami 
i oczywiście wręczał prezenty wszystkim uczestnikom imprezy. 
Radosny czas dopełniły wyjątkowe animacje dla dzieci. 
Zarówno mali, jak i nieco starsi, bawili się znakomicie, tańcząc 
do muzycznych hitów wraz z Mikołajem, Reniferem i Elfem. 

Podziękowania składamy wszystkim przybyłym gościom: 
Przewodniczącej Rady Gminy Wilkowice – p. Alinie Macher, 
Zastępcy Wójta Gminy Wilkowice - p. Sławomirowi Filapkowi, 
Sołtysowi Mesznej – p. Antoniemu Kuflowi, p. Januszowi 
Zemankowi, wiceprezesowi Zarządu Oddziału  PTTK 
„PODBESKIDZIE” w Bielsku-Białej – p. Andrzejowi Kuci, 
p. Dyrektor SP nr 1 w Bystrej – Łucji Salachnie, p. Dyrektor 
Przedszkola Publicznego w Bystrej Olimpii Podwacietnik, 
Dyrektorowi SP nr 1 w Wilkowicach - p. Andrzejowi Pobożnemu 
oraz Dyrektorowi Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Mesznej – p. Jakubowi Klimczyńskiemu.  

Dziękujemy także Oddziałowi PTTK w Bielsku-Białej, 
Wójtowi  Gminy Wilkowice, Radzie Rodziców SP w Mesznej 
i  Urzędowi Miasta w Bielsku-Białej za ufundowanie nagród  
oraz upominków i słodyczy dla uczestników imprezy.

Składamy wyrazy wdzięczności również tym, którzy 
przyczynili się do zorganizowania imprezy: p. Barbarze 
Rojek – opiekunowi SKKT – PTTK „Wędrowiec” w SP 
w ZSP w Mesznej, członkiniom Zarządu Oddziału PTTK 
„PODBESKIDZIE” w Bielsku-Białej: p. Janinie Dyrdzie 
i p. Teresie Horak oraz wszystkim opiekunom, nauczy-
cielom i rodzicom, bez których impreza nie byłaby możliwa, 
a w szczególności: p. Krystynie Laszczak, p. Monice Nocoń, 
p. Beacie Jakubiec, p. Mirosławie Kryger, p. Kamili Bator-
Krawcow, p. Kindze Kowalskiej, p. Monice Dąbrowskiej-Łoś, 
p. Michalinie Matlak, p. Aleksandrze Jaślanek, p. Tomaszowi 
Nawieśniak, p. Sławomirowi Trojakowi, p. Sławomirowi 
Kajsturze, a także Gospodarzom Chaty na Groniu p. Teresie 
i Jackowi Kowalcze, którzy jak zawsze przyjęli nas niezwykle 
gościnnie.

Spotkanie przy Choince dla Zwierząt 2024 przeszło do 
historii. Było wspaniale!

Zespół Promujący SP w Mesznej / Zdjęcia: ZSP w Mesznej
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Zgodnie z wcześniejszymi publikacjami informujemy, 
że nasza szkoła już drugi raz została objęta projektem 
Ministerstwa Edukacji i Nauki, Priorytet 3 „Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”. 
W ramach projektu zakupiliśmy dla naszych czytelników 
nowe książki, wykorzystujemy wsparcie w promocji czytel-
nictwa, zadbaliśmy o wygląd i wyposażenie naszej biblioteki.

W naszej szkole promujemy książki i czytanie! Nasi 
czytelnicy, podczas realizacji dotychczasowych konkursów 
i projektów szkolnych, mogli otrzymać wiele materiałów 
do wykonania swoich prac, upominków i nagród. Oto kilka 
z nich: uroczystość pasowania na czytelnika uczniów klas 
pierwszych, ogólnoszkolny „Dzień postaci z bajek”, konkurs 
czytelniczy pod hasłem: „Jesień wierszem malowana”,  

Z najnowszych badań naukowych wynika, 
ponad wszelką wątpliwość, że warzywa 
i owoce powinny być podstawą naszego 
żywienia. Dostarczają bowiem wielu bezcen-
nych składników mineralnych, w istotny 
sposób zmniejszając zachorowalność na 
różne choroby oraz wydłużają życie czło-
wieka. Z tych powodów warzywa i owoce 
w Piramidzie Zdrowego Żywienia znalazły 
się u jej podstawy. Światowa Organizacja 
Zdrowia zaleca spożycie co najmniej 5 porcji 
owoców i warzyw dziennie. 

Światowy Dzień Warzyw i Owoców to między-
narodowe święto obchodzone corocznie w trzeci piątek 
października.  To również okazja, aby promować sezonowe, 

Dzień Owoców i Warzyw w przedszkolu w Mesznej
lokalne produkty i tym samym wspierać miejsco-

wych rolników. 
W naszym przedszkolu tego dnia było 

bardzo kolorowo, smakowicie i pachnąco. 
Różnorodne owoce i warzywa nie tylko 
ozdobiły nasze kąciki przyrody i posłużyły 
do zabaw i ćwiczeń, ale przede wszystkim 
wykorzystane zostały do przygotowania 
pysznych i zdrowych przekąsek. Był to nie 

tylko dzień pełen wrażeń i atrakcji, ale także 
czas zdobywania wiedzy na temat zdrowego 

odżywiania. Mamy nadzieję, że takie aktyw-
ności zachęcą najmłodszych do odkrywania nowych 

smaków oraz regularnego spożywania warzyw i owoców 
w trosce o swoje zdrowie. 
Zespół Promujący Przedszkole / Zdjęcie z archiwum przedszkola

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa w Szkole 
Podstawowej nr 1 im. Władysława Jagiełły w Wilkowicach

Dzień Zdrowego Jedzenia w SP nr 1 w Wilkowicach
8 listopada w Szkole Podstawowej nr 1 im. Władysława 

Jagiełły w Wilkowicach odbył się Europejski Dzień Zdrowego 
Jedzenia i Gotowania połączony z Dniem Zdrowego 
Śniadania. Celem święta jest promowanie, zwłaszcza wśród 
najmłodszych, zasad zdrowego jedzenia, dobrych nawyków 
żywieniowych i regularnego spożywania posiłków, a u jego 
podstaw leży dążenie do powstrzymania wzrostu otyłości 
u dzieci w Europie.

Już kilka dni przed szkolną akcją na korytarzach pojawiły 
się informacje i gazetki związane tematycznie z organizo-
wanym wydarzeniem, z których można było zaczerpnąć 
wiadomości dotyczących zdrowego żywienia.

Podczas zajęć omawiano skutki niezdrowego odżywiania 
i braku aktywności fizycznej, edukowano na rzecz zdrowia 
i wartości zawartych w poszczególnych grupach produktów 
żywieniowych. Z tej racji także odbyły się zajęcia praktyczne, 
w czasie których nasi uczniowie samodzielnie przygoto-
wywali smaczne zdrowe przekąski i sałatki. W trakcie prac 
szczególnie dbano o higienę i estetykę wykonania oraz 
różnorodność posiłków.

„Najlepszy czytelnik miesiąca”. Przed nami kolejne, ciekawe 
działania w ramach NPRC, do których już dziś serdecznie 
zapraszamy!

Zespół promujący szkołę / Zdjęcie z archiwum szkoły

Dziękuję wszystkim uczniom i nauczycielom za zaanga-
żowanie i promowanie zdrowych nawyków żywieniowych. 
Wychowawcom serdecznie dziękuję za współpracę a wspa-
niałym Rodzicom za sfinansowanie produktów na przekąski.

Wszyscy musimy pamiętać, że kubki smakowe dzieci 
muszą być kształcone od samego początku. Aby pomóc 
dziecku w jedzeniu bardziej odżywczej i zdrowszej żywności, 
konieczne jest przyjęcie strategii edukacji podniebienia, co 
można osiągnąć, oferując owoce i warzywa, ale także ogra-
niczając słodycze. Ważne jest, aby cukier nie był częścią 
codziennej rutyny żywieniowej dziecka. Gdy dziecko odczuwa 
głód, podawajmy mu pokarmy o wysokiej wartości odżywczej. 
Pozwólmy mu jeść w cichym i przyjemnym otoczeniu, bez 
hałasu i zamieszania stąd dbamy w naszej szkole o wspólne, 
spokojne spożycie drugiego śniadania, a uczniowie klas 
I-III otrzymują warzywa i owoce oraz mleko i jego przetwory 
w ramach realizacji Programu dla szkół (u nas lepiej znanego 
jako: Szkoła z witaminką).

szkolny koordynator Programu
mgr Lucyna Skonecka
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Wartości, które przekazywane są w listopadzie w przed-
szkolu, to głównie patriotyzm, tolerancja i życzliwość. 
Kształtując postawy patriotyczne, przedszkolaki z Bystrej 
wzięły udział w uroczystej akademii z okazji Święta 
Niepodległości, akcji #SzkołaPamięta, Szkoła do Hymnu 
oraz XXIV Przeglądzie Pieśni Patriotycznej im. Małgorzaty 
Papiurek, który odbył się w GOK „Promyk”, gdzie prezen-
towały swoje talenty recytatorskie i wokalne. W konkursie 
pieśni patriotycznych pierwsze miejsce zdobyły „Ogniki” - 
grupa IV, a wśród solistów - Hanna Kubica z grupy III i to oni 
zaprezentują się w kolejnym, diecezjalnym etapie. Wszystkim 
laureatom serdecznie gratulujemy. 

W ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Praw 
Dziecka oraz Dnia Życzliwości zorganizowaliśmy spotkanie 
wszystkich grup, podczas którego rozwiązywaliśmy zagadki 
dotyczące tego tematu. Zapamiętując swoje prawa, dzieci 
opisywały emocje, które są związane z ich poczuciem 
bezpieczeństwa oraz przygotowały upominki z życzeniami 
dla pracowników, kolegów, rodziców rozdając je z uśmie-
chem i życzliwością.

Listopad zakończyliśmy w bajkowej atmosferze. Jako 
pierwszy, z okazji Dnia Pluszowego Misia, odwiedził nas 
Kubuś Puchatek, który opowiadał o historii powstania 
pierwszego misia, czytał opowieści ze Stumilowego Lasu, 
podskakiwał, śpiewał i bawił się z dziećmi. Serdecznie dzię-
kujemy Pani Dorotce Imielskiej, że nas odwiedziła. 

W Andrzejki, dzieci przebrane za ulubione postaci z bajek 
słuchały koncertu piosenek z filmów dla dzieci w wykonaniu 
Aleksandry Nykiel oraz Martyny Pasierbek. Znając na pamięć 
teksty, przedszkolaki śpiewały razem z gośćmi. Po wystę-
pach wokalnych przyszedł czas na same szczęśliwe wróżby 
(wszyscy wiemy, że to tylko zabawa) oraz tańce i śpiewy do 

Był to czas pełen atrakcji i różnorodnych zajęć, które rozwi-
jały kreatywność i umiejętności dzieci. Do naszej placówki 
zawitało mobilne planetarium, które przybliżyło przedszko-
lakom wiedzę z dziedziny astronomii, m.in. powstawanie pór 
roku. Odbyło się spotkanie z Panem Jackiem Szymikiem, 
który jest muzykiem, kapelmistrzem oraz instruktorem w orkie-
strach dętych. Nasz gość przekazał dzieciom wiele cennych 
informacji na temat instrumentów dętych. Listopad to również 
miesiąc, w którym obchodzimy „Dzień Pluszowego Misia”. 
Z tej okazji zostały zorganizowane różnorodne atrakcje, 
takie jak konkursy, zabawy, czy wspólne czytanie bajek. Po 
raz pierwszy na terenie przedszkola zorganizowano „Bal 
Andrzejkowy”. To wyjątkowe wydarzenie  stało się dosko-
nałą okazją do integracji dzieci, rozwijania ich wyobraźni oraz 
wspólnej zabawy!

Nasze Przedszkolaki z grupy „Żabek” i „Pszczółek” na 
scenie sali OSP w Wilkowicach prezentowały swoje umiejęt-
ności wokalne  w XXIV Przeglądzie Pieśni Patriotycznych im. 
Małgorzaty Papiurek. To wydarzenie pozwoliło nam wspólnie 
uczcić pamięć i historię poprzez muzykę i śpiew. Po raz kolejny 
nasze przedszkole wzięło udział w ogólnopolskiej akcji organi-
zowanej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej pod hasłem 
„Szkoła do hymnu”. Wspólne świętowaliśmy kolejną rocznicę 
odzyskania przez Polskę niepodległości poprzez odśpiewanie 
„Mazurka Dąbrowskiego” o godzinie 11:11.

Bajkowe zakończenie jesieni w przedszkolu w Bystrej
mikrofonu. Na zakończenie przeżyć związanych ze światem 
bajek, baśni i bajeczek, grupy starsze udały się do Bielskiego 
Centrum Kultury w Bielsku-Białej na spektakl „Królowa Śniegu”. 
Wesołe widowisko wywołało zachwyt i wiele radości. W tym 
czasie grupy młodsze uczestniczyły w warsztatach ekolo-
gicznych prowadzonych przez panie z Gminnego Centrum 
Edukacji Ekologicznej w Bystrej, podczas których poprzez 
zabawę doskonaliły umiejętności segregowania śmieci.

W grudniu w naszym przedszkolu rozpoczynamy reali-
zację dofinansowanego przez Unię Europejską projektu 
„Edukacja przedszkolna w Gminie Wilkowice”. Obejmuje on 
zajęcia ruchowe, kulinarne i z zakresu edukacji ekologicznej, 
zajęcia terapeutyczne oraz logorytmiczne. 

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia dzieci 
oraz pracownicy naszej placówki pragną złożyć wszystkim 
najserdeczniejsze życzenia zdrowia, pogody ducha oraz 
radości z przeżywania świątecznych chwil. 

Zespół Promujący Przedszkole

Nie można zapomnieć o warsztatach gałgankowych 
zorganizowanych przez Koło Gospodyń Wiejskich z Wilkowic 
we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury „Promyk”. Ta 
wspaniała inicjatywa połączyła tradycję rękodzieła z edukacją 
najmłodszych. Zajęcia nie tylko umożliwiły rozwijanie zdol-
ności manualnych dzieci, ale także przekazały im wiedzę 
o lokalnych tradycjach i naszej pięknej kulturze. Podczas 
warsztatów przedszkolaki nauczyły się wykorzystywać różne 
tkaniny, wstążki i  guziki, a powstałe zabawki stymulowały 
wyobraźnię najmłodszych i zachęcały do kreatywnej zabawy.

Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku życzy cała 
kadra pedagogiczna wraz z Panią Dyrektor Przedszkola 
Publicznego w Wilkowicach!

mgr Paulina Czekierda / Zdjęcie z archiwum przedszkola

Listopad w przedszkolu w Wilkowicach

Zdjęcie z archiwum przedszkola
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Sport
W dniach 30.11-1.12.2024 odbyły się Mistrzostwa Śląska w Kickboxingu 

w Będzinie. Naszą gminę reprezentowali zawodnicy z sekcji Beskid Dragon 
Bystra pod opieką trenera Szymona Salachny.
• Wojciech Bisztyga zdominował kategorię -63kg Kadet Starszy zdobywając 

2 złote medale, jeden w formule Kick Light a drugi w Light Contact.
• Krzysztof Laszczak startujący w tej samej kategorii wywalczył brązowy 

medal w formule Kick Light.                                                  Beskid Dragon

Złoto i brąz dla Beskid Dragon Bystra!

Mija właśnie kolejny, drugi 
pełny rok funkcjonowania 
wyjątkowej, społecznej inicja-

tywy, jaką jest grupa Patronów Bystrzańskiego Talentu. To 
dobra okazja na sporządzenie swego rodzaju podsumowania. 

Pomysł na wspólne, lokalne dzieło 
Wizja działania grupy Patronów Bystrzańskiego Talentu 

powstała z myślą o osobach fizycznych oraz małych przedsię-
biorcach – o postaciach, którym leży na sercu dobro lokalnego 
sportu oraz dzieci i młodzieży, które pragną się w nim realizować. 
Założenie działaczy Klubu Sportowego „Bystra” było proste… 
100 zł / miesiąc - na każdą osobę, grupę osób czy mniejszą 
firmę, którzy zdecydują się na takie, dedykowane rozwojowi 
dzieci wsparcie, czekać będzie tytuł Patrona Bystrzańskiego 
Talentu, a także, w ramach wdzięczności, pakiet „patronowych” 
gadżetów, czy też regularna, wspólna integracja. Pomysł został 
przedstawiony lokalnej społeczności końcem 2022 roku, a to, 
jaki przyniesie odbiór i efekt, budziło sporą dozę niepewności. 
Jak się jednak okazało, pomysł trafił na bardzo podatny grunt 
– ludzi, którzy mają duże serca oraz ogromne poczucie lokalnej 
tożsamości i wsparcia ważnych, społecznych tematów. 

Projekt, który okazał się sukcesem.
Jak wygląda dziś, po blisko dwóch latach, funkcjonowanie 

tej wspaniałej grupy? Patronami Bystrzańskiego Talentu 
jest grupa 32 osób czy firm, a ich regularne, comiesięczne 
wsparcie pozwala nie tylko na wsparcie bieżącej działal-
ności Klubu Sportowego „Bystra” w zakresie szkolenia dzieci 
i młodzieży, ale przede wszystkim na realizację zadań, na 
które nie ma miejsca w skromnym, klubowym budżecie. 

Na co przeznaczamy, okazane w formie darowizn, wsparcie? 
To dzięki wpłatom Patronów udaje się, między innymi, finan-
sować uczestnictwo w treningach, rozgrywkach czy też 
obozach sportowych dla dzieci z rodzin o trudnej sytuacji 
ekonomicznej (stałej lub przejściowej) czy też wygospoda-
rować specjalną pulę na podnoszenie kwalifikacji klubowych 
trenerów i animatorów. Klub z kolei stara się, by grupa ta 
miała też okazję do integracji czy networkingu. Mniej więcej 
dwa razy do roku organizowane jest spotkanie integracyjne, 
a ostatnią okazją do wspólnego spotkania był niedawny mecz 
Polska vs Portugalia w piłkarskiej Lidze Narodów. 

To naprawdę niezwykłe i bardzo budujące, że są osoby, 
które chcą regularnie, co miesiąc, wspierać lokalny sport 
dzieci i młodzieży, w takim obszarze, w którym tych naszych 
deficytów finansowych najwięcej. Lubię podkreślać, że Patroni 
to nasz największy i najważniejszy sponsor. Jestem dumny. 

Uważam, że grono Patronów to taka nasza prawdziwa, 
lokalna elita. Już udało się wspólnie zrobić wiele dobrego, 
a widząc, że grono to systematycznie nam się powiększa, 
głęboko wierzę, że jeszcze sporo dobrego przed nami – mówi 
Prezes Klubu Sportowego „Bystra”, Jakub Habdas. 

Jesteście wspaniali! Bardzo Wam dziękujemy!

Listę dumnych Patronów Bystrzańskiego Talentu tworzą dziś: 

Patroni Bystrzańskiego Talentu 
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Pani Barbara Habdas, 
Pani Yana Khaladzinskaya, 
Pani Marta Habdas, 
Pan Bogdan Kubicius, 
Pan Piotr Chalecki, 
Pan Jarosław Zahajkiewicz, 
Pan Kornel Szwedka, 
Pan Witold Dyliński, 
Pan Damian Pala, 
Pan Marcin Kwiatek, 
Pan Paweł Habdas, 
Pan Michał Siąkała, 
Pan Michał Dobija, 
Pan Karol Kochaj, 
Pan Rafał Horecki, 
Pan Sebastian Pioruński, 
Pan Mateusz Hula, 

Pan Piotr Kudzia, 
Pan Janusz Zemanek, 
Pan Robert Tarnawa, 
Pan Rafał Rzepecki, 
Pan Błażej Kłoda, 
Pan Łukasz Kufel, 
Pan Piotr Piasecki, 
Pan Adrian Chlubicki, 
FITACTIV Karina Radecka, 
Gabinet Terapii 
    Mięśniowo-Powięziowej 
    Sławomir Kajstura, 
Agroturystyka ALFA, 
firma LABSTYL 
oraz trójka Patronów, 
którzy życzą sobie 
pozostać anonimowymi.

tel. 503 430 352
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                  BANK SPÓŁDZIELCZY W BYSTREJ  
  

KKRREEDDYYTT  
ŚŚWWIIĄĄTTEECCZZNNOO--NNOOWWOORROOCCZZNNYY  

 oopprroocceennttoowwaanniiee  ssttaałłee::  88,,2299  %% 

 pprroowwiizzjjaa  zzaa  uuddzziieelleenniiee  kkrreeddyyttuu::  44,,0000  %%  
 pprroowwiizzjjaa  pprrzzyyggoottoowwaawwcczzaa::  11,,5500  %%  nniiee  mmnniieejj  nniiżż::  1100,,0000  zzłł  
 ddllaa  oossóóbb  ppoossiiaaddaajjąąccyycchh  ww  nnaasszzyymm  BBaannkkuu  rraacchhuunneekk    
          RROORR  zzee  ssttaałłyymmii  wwppłłyywwaammii  ––  pprroowwiizzjjaa::  22,,0000  %%  
    

okres kredytowania: 11 lub 23 miesiące 
 

Oferta aktualna od 1 grudnia 2024 r.  
do 31 stycznia 2025 r. 

 

Dane dotyczące zadłużenia klienta weryfikowane są w Biurze Informacji 
Kredytowej i Krajowym Rejestrze Długów    

 

Zapraszamy do Banku oraz do naszych placówek w Buczkowicach,  
Szczyrku i Wilkowicach 

  

PPRRZZYYKKŁŁAADD   RR EEPPRR EEZZ EENN TTAATTYYWWNN YY   
KKwwoottaa  kkrreeddyyttuu  55..000000  zzłł..,,    OOkkrreess  kkrreeddyyttoowwaanniiaa  1111  mm--ccyy    

Parametry Koszty 
/zł/ 

Rata kredytu 475,00 
Łączna kwota wszystkich opłat, prowizji i innych 
kosztów związanych z zawarciem umowy, w tym: 

1. Prowizja przygotowawcza 
2. Prowizja za udzielenie kredytu 
3. koszt zabezpieczenia 

 
 

75,00 
100,00 
10,00 

Suma odsetek 229,82 
Całkowity koszt kredytu 599,82 

 

Stopa rzeczywista wynosi 16,49 %. 
 

Usługi w naszym regionie
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Usługi serwisowe 

43-376 Godziszka

ul. Lipowska 545

www.in-gaz.pl

- KOTŁY
- PIECYKI GAZOWE

- KOLEKTORY SŁONECZNE 

- POMPY CIEPŁA

IN-GAZ
Patryk Pokorski

e-mail: serwispokorski@gmail.com • tel. 791 966 091

SERWIS I MONTAŻ KOTŁÓW
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MECHANIKA
KLIMATYZACJA
WULKANIZACJA

POMOC
DROGOWA

MECHANIKA
KLIMATYZACJA
WULKANIZACJA

POMOC
DROGOWA

tel. 603 532 942
Wilkowice, ul. Swojska 6
(obok gazów technicznych)

PROTEZY - NAPRAWA
Izabela Tomasik

Bystra, ul. Piękna 13
tel. 609 760 480
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RUBRYKA SOŁECKA - WILKOWICE
Pomysł na zagospodarowanie wilkowickiego „Skweru” 

w rejonie skrzyżowania ul. Wyzwolenia z ul. Strażacką 
pojawił się już 2021 roku. Wtedy to wójt ogłosił otwarty 
konkurs na opracowanie nowej koncepcji urbanistyczno-
-architektonicznej. W wyznaczonym terminie spłynęło 9 
prac, spośród których powołana komisja wyłoniła zwycięską 
koncepcję. Z wybranym wykonawcą w lipcu 2022 r. Gmina 
Wilkowice podpisała umowę na opracowanie projektu urbani-
styczno-architektonicznego zagospodarowania terenu wraz 
z pozwoleniem na budowę. Jego koszt wyniósł 47 000,00 
złotych, z czego 20 000,00 złotych wyłożyła z własnego 
funduszu rada sołecka, podkreślając w ten sposób, jak ważna 
dla sołectwa jest ta inwestycja.

Istotnym elementem projektu był kosztorys inwestorski, czyli 
opracowanie wskazujące szacunkowy koszt wykonania prac 
na „Skwerku”. Ten wykazał jednak, że całość inwestycji będzie 
wynosiła aż 1 095 015,00 złotych, co znacznie wykracza poza 
możliwości budżetowe rady sołeckiej. W tej sytuacji należy więc 
czekać na ruch Rady Gminy w nadziei, że uda im się znaleźć 
tak duże środki. Prawdopodobnie będzie się to jednak wiązało 
z kolejnym mozolnym staraniem o pozyskanie ich z zewnętrz-
nych źródeł. Ze strony sołtysa Wilkowic pojawił się również 
pomysł, aby cały projekt podzielić na etapy z częściową reali-
zacją, których koszt wyniósłby np. po 100 000,00 złotych 
rocznie, a finansującym miałaby być Gmina Wilkowice.

Zwróćmy jednak uwagę, że 3 grudnia b.r. „Skwer” przy-
ozdobiła nowa choinka, która następnego dnia została 
uroczyście rozświetlona podczas II Zimowego Pikniku 
Rodzinnego. Inicjatywa ta była pierwszym krokiem w kierunku 
nadchodzących zmian wizerunkowych, dając do zrozumienia 
mieszkańcom i lokalnym władzom, że rada sołecka nie 
poprzestaje w staraniach o realizację inwestycji.

Jakub Sikora, Rada Sołecka Wilkowic

Życzymy Państwu na Rok Nowy
szczęścia, zdrowia i radości,
byście w domu nie siedzieli,
a często chodzili w gości.
Mniej podwyżek, więcej zysku,
by nikt nie dał nam po ...
Niech Państwu życie słodko płynie
w naszej wilkowickiej gminie.
By w portfelu kasa była:
dolar, euro i złotówka.
Coby Wam się powodziło
i już nie bolała główka.
Fuch niech będzie sto tysięcy,
z nich pieniążków jeszcze więcej.
Wielkie szczęście 
niech Państwa spotka
trafić szóstkę w Totolotka.
Życzymy Państwu pięknej podróży,
w niej niech dzionek się wydłuży. 

życzy Sołtys Wilkowic Łukasz Ślusarczyk
z Radą Sołecką Wilkowic

Autor: Maciej Maślanka

Co z tym skwerkiem?
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Zbliża się czas Bożego Narodzenia, składamy sobie 
życzenia „magicznych”, „pięknych” świąt. Najładniej wyglą-
dają oczywiście otulone białą pierzynką śniegu... 

Referat Służb Technicznych Gminy Wilkowice oraz 
firmy wybrane w przetargu są już na to przygotowane 
i będą dbały o przejezdność naszych gminnych dróg, 
systematycznie je odśnieżając. RST w razie potrzeby 
pracuje również w godzinach nocnych, w miarę możliwości 
i warunków utrzymując przejezdność dróg przez całą dobę. 
Gdyby jednak jakaś ulica wymagała szczególnej inter-
wencji, można zadzwonić z informacją.

Urząd Gminy w Wilkowicach

Za drogę ekspresową (S1) odpo-
wiada Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad. Punkt informacji 
drogowej - koordynacja Akcji Zima: tel. 
32/ 259 67 06 (całodobowo).

GDDKiA posiada serwis, w którym 
można również zgłosić zdarzenie lub sytuację zagra-
żającą bezpieczeństwu: https://drogi.gddkia.gov.pl/
zalatw-sprawe/zglos-problem-na-drodze

S1
Za drogę wojewódzką (DK 942 - ul. 

Żywiecka) odpowiada Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Katowicach. Dyżurny 
Akcji Zima: tel. 724 350 300 (cało-
dobowo).

W sytuacjach warunków ekstremalnych koordy-
nację przejmuje Wojewódzkie Centrum Zarządzania 
Kryzysowego: tel. 32/256 56 01, 32/255 21 95.

DK942

Za ulice: Szczyrkowską, Fałata,  
Wyzwolenia, odpowiada Zarząd Dróg 
Powiatowych w Bielsku-Białej. Dyżurny: 
tel. 500 159 100 (w godz. 7-22).

DROGI
POWIA-
TOWE

Utrzymaniem naszych dróg gminnych 
zajmuje się Referat Służb Technicznych 
Gminy Wilkowice, tel. 33/ 817 00 74 
(w godz. 7-22). 

DROGI
GMINNE

Zimowe utrzymanie dróg

Zd
ję

ci
e:

 D
an

 C
oo

k 
/ U

ns
pl

as
h.

co
m

Zd
ję

ci
e:

 G
ab

rie
l A

le
ni

us
 / 

U
ns

pl
as

h.
co

m

źródło: https://www.gov.pl/web/gddkia, http://zdp.powiat.bielsko.pl/strona-2565-zimowe_utrzymanie_drog_powiatowych.html / 14.12.2024 r.


